tutis ſtatū. ſi ſcdm. nō debeat hō abijcere ſtatū amicū. ſi exhortare ad hō q̄ recuperet bonos mo- res. Et multo magis debeat amic<sup>2</sup> talē iuuare recuperando eū q̄ recuperando diuitias. q̄ v̄tus eſt magis bonū q̄ aliq̄ ſubſtātia tpalis. ſi vero ſit omino iſanabilis ſicut ſunt inueterati die- rum malorū. ſtatim debeat amicitia ad talē diſ ſolui. nec eſt iſcōueniēs hoc facere q̄ nō ſit vni- tis tali v̄tioso virtuosus. q̄ dīc Arift. in eo- dem. c. q̄ illi q̄ ſe ſimulat v̄tuſos ut amicitia cōtrahat cū v̄tuſos & tñ ſunt lateuf mali. ſūt minus accipiēdi q̄ illi q̄ corrūpūt nūmismata quia q̄to horribili<sup>2</sup> eſt v̄tū q̄ falsa pecunia tāto qui falſe ſimulat v̄tutes maligniores ſūt q̄ qui fugiūt monēta falſam. Ad tertīā q̄ſtione ſi nō de eisdē gaudet & tristātur qđ eſt p̄priū amicorū. Et in tali caſu debeat hō ſe magis exhibere beniuolū pp̄t p̄teritā ami- citia q̄ ſi nunq̄ fuſſent amici. Illi v̄o iſanabiles ſunt omino abūciēdi a cōmuniōne beni- uolorū vel v̄tuſorū q̄tū poſſibile ē & nō curā- dū eſt q̄ eis diſpliceat veleos offendāt. Quia v̄tuſo ſp̄ debeat eē p̄pofitū p̄fimis diſplice- re. H̄c dicit Boeti<sup>2</sup>. i. de p̄ſola. Hoc eſt q̄ ſim Arift. qđ maxime v̄tuſo vitandū ē tam pro- ppter cōſcientiā q̄ ppter famā. ſi familiaritas ad p̄ſonas corruptas & infectas. p̄ quas mul- ti iſnocētes corrupti & abominabiles facti ſūt & abducti a v̄tute & tandē a ſerenitate cōſcien- tie ſue quoꝝ q̄libet p̄t dicere illud Hierc. xxviii. Beduxerūt te & p̄ualuerūt aduersum te viri pacifici tui demerſerūt te in ſcenō & i lubri- co pedes tuos & recesserūt. de tali etiā p̄uſo du- cto dīc Halomō Proi. xvij. Vir iiqu<sup>2</sup> lactat amicū & pducit eū p̄ viā nō bonā. De v̄tāda etiā ſocietate malorū q̄ ducūt hoſes ad viā ma- licioſam loquiſ ſene. ad Lucilluz epm. xvij. Si viſ pegrinatōes tuas h̄rē iocūdas comitē bonū ſūme. ſane habebit te auaricia q̄diu au- ro ſordidoꝝ cōuixerī. habebit te timor q̄diu ſupbo cōuerſaberis. Tertio quidā deducun- tur ſpiritu p̄ſumptuōe temeritatis ſicut ſunt pleriq̄ imperiti qui p̄prio ſensu ſtatim adhe- rent. Quia dīc Vegeti<sup>2</sup> de remilitari. li. j. Im- perita ruficitas plūma pmutat & credit diſſe- rere qđ nescit. & ideo pp̄t inexperienceꝝ paſſio- iuuentutis eſt p̄reſumptio. Timiditas vero ē

# Feria tertia pentecostes

passio senectutis. sicut dicit **A**risto. xii rethorice sue. de talibus verificatur illud **M**att. xv. **C**eci facti sunt duces eorum. Tales etiam sunt qui propter fortitudini vel viribus innitentes non recomendant se deo. nec diuinum implorant auxiliu. sicut eos docuit christus **M**att. v. **E**t ne nos inducas in temptationem. Tales sunt quod se ingerunt piculis temptationum. male sociati se imiscunt. suspecta cōsortia non refugiunt. et idem citato cadunt. horum figuram gessit **P**etrus qui propter infirmitatem ignoratus dixit christo. et si oportuerit me mori tecum non te negabo. **M**at. xxvij. **I**ste vero eadem nocte se ingerens male societati curialium et mulierum christum ter negauit. Tales sunt multum se iactantes de castitate et continentia et alios quod cadunt contemnentes. et ipsi simet in modica temptatione temptati et vexati facilime capiuntur. **S**ed boni et sancti homines deo se continuere commendant. scientes quod diuina bonitas est non sua. si contra temptationes resistunt. et ideo signanter dicit **J**ob. xxxi. **H**o osculari sum manum meam ore meo quod est int̄q̄tas maxima et negotio contra dominum altissimum. ubi glosa dicit. osculari manum est bonum nature vel gratia a deo concessum meritum humanis tribuere. unde qui opera bona faciunt et illa deo non attribuunt. sed virtute naturali et prudenter propter hoc deum qui est bonitas a quo omnino bonum derivantur negant. Tales etiam sunt quod in ualitudine sua minime pendentes spiritu presumptionis in altu dignitatis sume se extollunt et tandem deficientes cadunt. et se in aia letaliter confingunt. **C**uius probationem ponit **Q**uadrupertitus lib. ii. c. iiiij. dicens. **E**lephas strucio pedis officio cum ascenderet in monte cernens volucres in liquidum aerem ale pennate agilitate se diffundere presumptionem sumens ex penna. id ipsum volunt attemptrare. cum antelationis spiritu pararet se mittere. id gallina prespicies sic ferat ei dixisse. tene locum tuum charissime et caue ne penna presumptionis tue tibi amittas virtutis. **C**uius vilipendens humilis scilicet galline salubre consilium mox reddit. **T**ace miserrima quod cum posses validitate pennarum altis et lucidis pterui. gravitate paupis pectoris lutus colis. **Q**uo dicto cordis vigore presumptione se cum impetu mouit sic emittens flatum alarum mentitatem. statere vero pondere corruit et sui oneris descensu rapido totum se confregit. tunc ad vulnatum dolentis genera rei gallina descendens ad eum pede tuto venit et dixit ei infra cetera. **N**on attendisti quod presumptio dum nimis extendit disiungit dum erigit dirruit. cum annponit postponit. et infra. **I**ta tue valitudinis metas age. ut extra metam tue longitudinis tenolis extendere. **O**nus sume quod possis ferre. et id bibe quod possis digerere. **E**repaterem in proportionem suis viribus pondere uore continet. et caput inebriat. si imoderata vi-

num bibat. **H**oc rorat strucio elat et ascendens in monte significat presumptuosum peccatorem in monte celi ascendente et alta diuine excellentie scrutari volente. **L**atra illud Eccl. iij. **A**ltiora te ne quiesceri et fortiora te ne scrutari fuerint. que precepit tibi deus cogita. et in plurimis opibus ne fueris curiosus. **N**on est necessarium est ea que in abscondito sunt videre oculis tuis. **H**oc gallina autem intellige christum qui dicit **M**at. xxij. **Q**uoties volui congregare te sicut gallina congregat pullos suos sub aliis et noluisti. **I**sta quidem gallina christus dominus noster dissuadet homini presumptionem. **H**oc primo quod tamdiu distulit incarnari ut presumptio in hoie destrueretur. **H**e cudo per hoc quod aliquem viros sanctos cadere permittit in aliquod manifestum periculum mortale. ne de se presumant. **H**oc etiam dicit **A**ugustinus. **A**udeo dicere super his esse utile cadere in aliquod manifestum et aptum periculum. unde sibi displiceat qui sibi placendo ceciderat. **S**alubriter enim **P**etri cum fuerit displicuit quod placuit quoniam presumpsit. **T**ertio per hoc quod presumebatibus auxiliu suu subtrahit. et subtracto eius auxilio homo in bono non perficit. et tandem in malu corruit. **A**d primum pertinet illud **J**udith. vj. **P**resumebat de se et de sua virtute gloriates humilias. **A**d secundum pertinet illud **A**ugusti. sup illud verbum **D**ps. lxvij. **I**nfirmata est tu vero precessisti eam. **N**on inquit infirmare animi non firmare. **H**oc hec tria christus suaderet hominem presumat. si autem homo ipse audire noluerit et presumptione alta maiestatis scrutari voluerit in anima sua se fragit et collidit. quia dicit **Prover. xxv.** **N**isi prescrutator est maiestatis operum in gloria. **E**t sicut gallina presumptionem strictionis irridebat. sic christus presumptuosos subsannabit. **J**uxta illud **D**ps. ii. **N**on habitat in celis subsannabit eos. **Q**uarto quidam deducunt spiritu maliciose severitatis sicut nobiles et potentes. qui latera sua stipant maliciosis consiliatoribus quorum instigatioibus ad iniurias varias pauperum agitant. nunc ad ipsorum depdationes. nunc ad iniustas exactiones. nunc ad iniquas seditiones. per quas res publica dissipatur. et pax ciuilis perturbatur. idem verificat illud **Esa. v.** **D**ropterea captiuus ductus est populus meus quia non habuit scientiam et nobiles eius interierunt fame. et multitudine eius siti exaruit. et cetera. **E**t hec est prophetiam de culpa preterita quam de ultione futura. **H**oc quidem spiritu maliciose severitatis deducunt etiam quidam parentes pueros suos nimis severae corrigentes quorum unus dicit. fuit brucus. qui duos debebat filios suos castigare eos ad palum alligauit et severae et imisericordie verbaverat. **A**lius fuit dicit **Cassius** qui filium suum corrigeret volens necare precepit. ut recitat **Gal**lerius in polycraton. lib. v. c. vj. **I**ste spiritus